
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LIX – N.° 61                 28/05/2025       SEÇÃO I                             PÁG. 06 
 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO DCA/UFF Nº 1, DE 19 DE MAIO DE 2025   

            

Designa Professores do Departamento de Ciências Atuariais 
e Finanças (DCA), para compor a Comissão Interna de 
Acompanhamento de Egressos do Curso de Graduação em 
Ciências Atuariais 

  

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ATUARIAIS E FINANÇAS da Universidade 

Federal Fluminense, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

 RESOLVE:  

I- Designar os professores do Departamento de Ciências Atuariais e Finanças (DCA), 

abaixo relacionados, para compor a Comissão Interna de Acompanhamento de Egressos do Curso de 

Graduação em Ciências Atuariais, sendo a Presidência exercida pelo primeiro. 

 

Docente  SIAPE  

FRANCISCO MARIO FONSECA DE ASEVEDO 1782449 

FELIPE SCHOEMER JARDIM 3148048 

LUCAS BOGDANOV SCHMIDT 1386806 

PAULO ROBERTO DE SANT´ANNA 2454106 

   

ll- Esta Comissão iniciou suas atividades em 01/03/2023. 

III- A presente Determinação de Serviço não implica em função gratificada.  

Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura.  

    

  
FRANCISCO MARCELO GARRITANO BARONE DO NASCIMENTO 

Chefe do Departamento de Ciências Atuariais e Finanças  
# # # # # # 

 


